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KTHELLA SH.P.K Ne Leke
[ o (=% Pt
\. 2 = / Pasqgyrat Financiare te Vitit 2013
Nr | R AR T ET Shenime| p2n0tnee | paraardiase
| AKTIVET AFATSHKURTRA 178,429,069 111,731,433
1 Aktivet monetare 2,480,038| -
> PBanka 1,769,082 4,600,844
> Arka 710,956 2,280,808
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 170,016,443 95,995,866
> Kliente 168,847,657 93,972,211
> Debitore,Kreditore te tiere 0 0
> Tatim mbi fitimin 0 30,548
> Tvsh 1,168,786 1,993,107
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Kliente parapagim 0 0
> 0 0
4 Inventari 5,982,689 8,853,915
> Lendet e para 0 0
> Inventari Imet 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 5,932,589 8,853,9-1_5
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime 0 0
> 0 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura ’per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
> Parapagime te perijudhave te ardhshme 0 0
Il AKTIVET AFATGJATA 68,809,867 72,614,530
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 68,809,867 72,614,530
> Toka 0 0
> Ndertesa 46,453,770 49,405,343
> Makineri dhe paisje 14,542,219 14,432,85
> Aktive tjera afat gjata materiale 7,813,878 8,776,348
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 247,238,936 184,345,963
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KTHE/LA SHP.K | Ne Leke
n,?,}: A Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr “BASIVET DHE KAPITAL Shenime| _Perudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTERA 100,857,030 64,154,592
1 Derivativet
2 Huamarjet 16,288,415 7,162,250
> Overdraftet bankare 7,655,079 7,162,250
> Huamarrje afat shkuatra 8,633,336 0"
3 Huat dhe parapagimet 84,568,615 56,992,342
> Te pagushme ndaj furnitoreve 83,760,250 56,557,580
> Te pagushme ndaj punonjesve 0 0
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 346,070 345,814
> Detyrime tatimore per TAP-in 40,770 88,948
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 421,525 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere C 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme “ ‘ 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 100,857,030 64,154,592
][] KAPITALI 146,381,907 120,191,371
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 5,875.000 5,875,000
4 Primi aksionit
| 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 5,275,888 4,775,886
8 Rezervat e tjera 109,040,486 92,945,500
9 Fitimet e pa shperndara 0 0
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 26,190,536 16,594,986

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+1i1)

247,238,937

A e

184,345,064




KTHELLA SHP.K-

;;;;"Pha;sfqua e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

Ne Leke

Nr Pershkrimi i Elementeve R::)::tz:e Par:':r;::::se
1 |Shitjet neto 198,690,306
2 |Prodhim aktivitete afat gjate (ndertesa per zyra) 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 10,708,454
4 |Materialet e konsumuara 304,172,108 164,464,561
5 |Kosto e punes 16,587,423 14,995,564
Pagat e personelit 14,213,320 12,849,669
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 2,374,103 2,145,895
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 7,802,778 4,882,364
7 |Shpenzime te tjera 2,527,609 2,291,285
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 331,089,918 186,633,774
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 30,543,486 22,764,986
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare . -1,424.647 -4,009,403
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -1,159,015
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -164,196 -2,850,388
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -1,424,647 -4,009,403
14 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 3 +/-13) 29,118,839 18,755,583
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,928,304 2,160,597
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 26,190,536 16,594,986
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Fitimi (humbja) para tatimit ( 3 +/- 13)

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba)
Shuma per tatim

Tatimi mbi fitimin 10 %

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15)

Tatim fitimi per vitin
Tatim fitimi paguar gjate vitit
Tatim fitimi per tu paguar

Adminsitratori KTHELLA SHPK Pje

29,118,839
164,196
29,283,035
2,928,304
26,190,536

2,928,304
2,506,779
421,525

18755582.62
2,850,388
21,605,971
2,160,597
16,594,986

2,160,597
2,191,145
-30,548



-2 ( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

KTHELLA SH.P.K

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese

1 [Shitjet neto 361,633,404 198,690,306
2 |Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura -304,172,108 -153,756,107
3 |Fitimi (Humbja) bruto (1-2) 57,461,296 44,934,199
4 |Shpenzimet e shitjes -16,587,423 -10,493,148
5 [Shpenzimet administrative -2,627,609 -4.502,416
6 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme -7,802,778 -7,173,649
8 |Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -1,424.647 -4,009,403

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -1,260,451 -1,1569,015

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -164,196 -2,850,388
12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -28,342,457 -26,178,616
13 |Fitimi (humbja) para tatimit (3 +/-12) 29,118,839 18,755,583
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,928,304 2,160,597
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 -14) 26,190,536 16,594,986
16 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Ne Leke

KTHELLA SH.P.K |
\< Sk Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013
| Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R:zzrti:e P::ZL:Z:ZSE
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 29,118,839 18,755,583
Rregullime per . '
Amortizimin 7,802,778 4,882,364
- |Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 1,260,451 1,159,015
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 74,020,577 0
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 2,921,326 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar -36,702,438 0
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 6,908,394 -2,191,145
Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fitimin | paguar 2,506,779 2,191,145
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 4,401,615 0
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -4,401,615 0
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,881,652 6,881,652
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 6,881,652




KTHELLA SH.P.K . Ne Leke

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI
Il [Pozicioni me 31 dhjetor 2012 5,875,000 0 0 114,316,372 0l 120,191,372
1 [Fitimi neto per periudhen kontabel 26,190,536 26,190,536
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 0
4 |Aksione te thesari te riblera 0
ill |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 5,875,000 0 0 114,316,372 26,190,536 146,381,908

Adminsitratori KTHELLA SHPK Pjeter NIKO e



KTHELLA SH.P.K

Pasayre Ndihmese per Fluksin Monetar 2013

Nr Emertimi Gjendja Gjendja Ndryshimi
31.12.2013 | 31.12.2012 | (+ ose -)
1 |Banka 1,769,082 4,600,844| -2,831,762
2 |Arka 710,956| 2,280,808 -1,569,852
TOTALI 2,480,038| 6,881,652| -4,401,615
Nr Eveyiuiiinil Sqarim Gjendja Gjendja Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala Ndryshimi
31.12.2013 | 31.12.2012 (+ ose -)
1 |Aktive te tjera financiare afats|(Shtesa te dala me -) 170,016,443| 95,995,866 74,020,577 -74,020,577 0
2 |inventari (Shtesa te dala me -) 5,932,589 8,853,915 -2,921,326 2,921,326 0
3 |Aktive afatgjata materiale (Shtesa te dala me -) 68,809,867| 72,614,530 -3,804,663 3,804,663 0
4 |Amortizimi (Shtesa te hyra me +) 32,493,314 24,690,536 7,802,778 -7,802,778 0
5 |Ativet biologjike afatgjata (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
6 |Aktive afatgjata jo materiale |(Shtesa te dalame -) 0 0 0 0 0
7 |Kapitali aksioner i pa paguar |(Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
8 |Aktive te tjera afatgjata (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
0 0 0
9 |Pasivet afatshkurtera (Shtesa te hyra me +) 100,857,030 64,154,592 36,702,438 -36,702,438 0
10 |Pasivet afatgjata (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
11 |Kapitali (Shtesa te hyra me +) 146,381,907| 120,191,371 26,190,535 -26,190,535 0
SHUMA 524,491,150| 386,500,811 137,990,339| -137,990,339 0 0 0
BANKA Valuta Vlera Kursi * Konvertuar 4,401,615
RBAL Leke -7655079.32 (7,655,079.32)
RBAL Leke 491.51 491.51
RBAL Euro 134.01 140.21 18,789.54
BKT Leke 1667532.77 1,667,532.77
BKT Euro 20.64 140.21 2,893.93
CREDINS Leke 2562.8 2,562.80
|CREDINS Euro 132 140.21 18,507.72 )
INGB Leke 38934.5 38,934 .48 ~
INGB Euro 3513 140.21 49,248 /18 ¥
Gjendja me 31.12.2013 : (5,885,997,00)
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'KTHELLA SH.P.K

\&

Aktivet Afatgjata Materiale 2013

\Z
\

Nr| T —Emertimi Sasia snde Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2013 31.12.2013
1 |Ndertesa 49,630,561 0 0 49,630,561
2 |Makineri e paiseje (gjeneratori) 24,844,391] 3,190,000 0 28,034,391
3 |Mjete transporti 22,158,865 808,115 0 22,966,980
4 |Kompjutra 671,249 0 0 671,249
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 97,305,066| 3,998,115 0 101,303,181
Amortizimi A.A.Materiale 2013
. . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 .61 '22)13 Shtesa Pakesime 31.12.9013
1 |Ndertesa 225.218| 2,951,573 3,176,791
‘2 |Makineri e paiseje (gjeneratori) 10,411,552 3,080,620 13,492,172
3 |Mjete transporti 13,689,040 1,693,955 15,382,995
4 |Kompjutra 364,726 76,630 441,356
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI - 24.690,536| 7,802,778 0 32,493,314
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
. . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01 ‘2613 Shtesa Pakesime 31122013
1 |Ndertesa 49,405,343 0 2,951,573 46,453,770
2 Makineri e paiseje (gjeneratori) 14,432 839 3,190,000 3,080,620 14,542,219
3 |Mjete transporti 8,469,825 808,115 1,693,955 7,583,985
4 [Kompjutra 306,523 0 76,630 229,893
5 0]
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 72,614,530 3,998,115 7,802,778 68,809,867




KTHELLA SH.P.K

Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2013

N Ermertimi Sasia Gjendje Shigsa Amortizimi | VI.mbetur )Eo:_N._ VI.mbetur Amortiz. Tatim.

01.01.2013 vitit 2013 [ 31.12.2013 20% VI.Mbet.
1 |Ndertesa 49,630,561 0 225,218(49,405,343|2,951,573| 46,453,770 70,625
2 |Makineri e paiseje (gjeneratq 24,844,391| 3,190,000 10,411,552)17,622,8393,080,620| 14,542,219 3,080,620
3 0 0 0 0 0 0
4 0 0 0 0 0
5 0 0 0 0
I [Shuma mak.paisje 77,659,046| 3,190,000 10,636,770|67,028,182(6,032,193| 60,995,989 A@,«@m‘m_@_ 3,151,245
1 |Mijete transporti 22,158,865 808,115 13,689,040| 9,277,940]1,693,955| 7,583,985| 15,382,995 1,855,588
2 |Kompjutra 671,249 0 364,726| 306,523 76,630 229,893| 441,356| 76,631
3 0 0 o G s
4 0 0 0 0
[l [Shuma mj.transporti 22,509,024 808,115 14,053,766| 9,584,463|1,770,585| 7,813,878 1,932,219
TOTALI 100,168,070 3,998,115 24,690,536|76,612,645| 7,802,778 68,809,867/ : 5,083,464

Adminsitratori KTHELLA SHPK Pjeter NIKOLLI
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KTHELLA SH.P.K
RRESHEN

GJENDJA E LLOGARISE KLIENTE ME 31.12.2013

Nr ~ Emertimi
1 ]Baghﬁkia Rreshen
2 Bashkia Fushe-Kruje
3‘7Ko7muna Fushe-Kuge

| 4 UBTTirane

5 |Nd/ja Trajtimit Studenteve
6 Komuna Selite

7 Komuna Nikel
8 Komuna kthelle
9 Komuna Orosh
10 Komuna Gjegjan
' 11 Mada Tirane
12 BashkiaRubk
13 Drejtoria Rajonale Rrugeve
14 Drejtoria Sherbimit Spitalor
15 Zyra Rreg;.PP Mirdite
16 Drejtoria Sherbimit Pyjor

~ Teprica |
25,304,017
2,604,542
14,553,915
4,750,218
- 1,384,798
11,733,430
2,655,943

20,624,940
| . 2/460,908
16,514,602
13,894,577
1,973,550
379,836
367,141

45,600
58,800

17 NBT -Oil Mirdite
18 FloraNdoj

19 Aleksander Jushi
20 General
21 Muharrem Muka

22 Agim Murataj

23 Preng Lleshaj
24 Qendra Prof Shen Jozefi PUNETOR

1,090,000

6,614,850

3,591,102

8440753
1,428,840
3,019,320

. 2239032

22410549
816,994
168,847,657




KTHELLA SH.P.K
RRESHEN

GJENDJA E LLOGARISE FURNITORE ME 31.12.2013

7N7r 7'\ Emertimi
1 Albit Construksion

2 Shijaku SHPK Fushe-Kruje
3 Kastrati sha Durres

Matal Konstruksion

N

5 UNIK -87

6 Ujesjellesi Mirdite

7 Albtelecom Mirdite
8| Gonxhe shpk

|9 Cara-08 Tirane

' 10 Delta sha Tirane

12 Vellezrit Jaku Lezhe
ﬂkgjensia ZIG shpk Tirane

14 NDP SHPK Tirane
15 Eurobert Tirane
j6!Ani Kurbin A

17 Kaca Company Tirane

18 D&T Catering

| 19 Pashk NDOJA
20 Nik Kola Lezhe
'shuma

Teprica

9,614,537

12,104,759

23,887,014

2,607,634

17,944,654
. 4368
11,531

1,441,757
1,048,673
780,188
6,000,240
338,400

1,206,000

|
|

B ]
i . 756,000
|
\

1,179,360

413,400

2.047,235

150,000
2,176,600
83,760,250

Administratori
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KTHELLA SH.P.K
RRESHEN

LLOGRIA PRODUKTE TE GATSHME ME 31.12.2013

Nr . Emertimi ~ Sasia Cmimi  Viera 7
1 Nafte 33059 150.00003 4,958,851
2 Benzine _ 6316 15417 973,738

shuma ' | | 5,932,589

Administratori

Pjeter NIKOLLI




SHOQERIA KTHELLA SHPK
NIPT J69233030D

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

| TE ARDHURAT | Lﬁﬂ,'s'e ar | Whams | Va2
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 170 ) 11100 7L 196380 196380
a) . Te ardhura nga shitja e Produktit te vet - 701/702/703 11101 ) o
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 177960 177960 |
c) teardhura nga shitja e Mallrave 7 705 11103 18420 J, 18420 |
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 111104 | o o
a) Qeraja 7081 111041 !
b) Komisione o 7082 - 111042 I
¢) Transport per te tjeret - 7083 111043 |
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e | ‘ ‘
 prodhimeve né proges : A 11201 -3549 | -3549 |
r ~ Shtesat (+) .} | e N
Pakesimet (-) | 112012 -3549 = -3549
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per = - \ T TR
4 kapital: |72 11300 0 0
i nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata - 11301 | s
| 5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0 7
| 6 | Té tjera (Prodhimi | aktiveve afat gajte ndertesa per zyrat) :757 7 ‘L’lfi&i 748717307174821 30 |
rlﬁ ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0
I) Totaliite ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 240961 240961

Administratori




SHOQERIA KTHELLA SHPK

Pasqgyre Nr.2
Né ooo/Leké

NIPT J69233030D . >~

| ANEKS STATISTIKOR - -
| ; L’;g;’::" s"e Stagrstik Cvii2013 Vit 2012
1 | Blerje, shpenzi o ‘60 - [12100 1 304,172 | 153,757
a) Blerje/shpenzime m: j§01+602 12101 71 304,172 164,465 |
| b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) \_ - 12102 | 0 -10,708 |
c) | Mallra té blera - i@OEI1 L21Q3 | 0o 0
d) i Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) BT, - L \[ i 12104 J 0 i 0
e) | Shpenzime per sherbime i ‘605/2 - 12105 T 0 ‘ 0 N
2 ‘Shpenzime per personelin (a+b) - _64 1@2_00 } 16,587 J 14,996
| a- Pagatepersonelt B ! |84t 12201 | 14,213 12,850
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore .,, LR L -y _\644 B 1220? | 2,374 | 2,146
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 77‘1@ | ﬂJ - 4,882
4 Shérbime nga té treté (atb+crderfrgthtitjtkrivm) 61 12400 3962 2668
a) iShe:rbimSt nga nen-kontraktoret . ! M 12401 0 0
b) Trajtime te pergjithshme - i611 - 12402 186 o
c) Qera . " am 1613 EOS ) 0 0
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 o 0 F
) Shpenzime pér Siguracione = - 616 1172470757 . 1,773 ‘7 646
f), Kerkim studime 817 12406 \ 0 0|
o) Shebimetetera 618 12407 | 164 0
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 1623 12408 | 0 \ 0 |
i) |Shpenzime per publicitet, reklama - 1624 77777&403 77‘\;L B L 0
j) Transferime, udhetime, dieta - e 625 B ‘12410 1 0 \ 0
k) ‘;Shpenzime postare dhe telekomunikacioni - T Bl 626 P2411 §69 862
1) 'Shpenzime transporti 3 " 1 77&2277 77‘12412 ,,fio 0
perBlede E et M2at2t 0 0
pershie et Sl e a2 0 L.
'm) Shpenzime per sherbime bankare v B 628 . ‘112413 | 1,270 ‘ 1,160
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 o 781
‘a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 o o
b) Akciza - 633 12502 0 o |
c) Taksa dhe tarifa vendore . e 634 3 ‘12593 ) o ! 0
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 !125%7 0 L 781
1)) :Totialiii shpenzimeve H=,(1+2','"3+i+5) 7 el l12609 . 332524 177,084 |
Informaté: \ || viti2013 | Viti 2012 - |
1 Numri mesatar i te punesuarve o £ 1000 a2 @
2 Investimet ) B ljl5000 1 3,998 3,650
a)  Shtimi i aseteve fikse o= L. . 15001 3,998 3,650
 ngatecilat asetetereja il = 150011 | 3,998 3,650
b)  Pakesimii aseteve fikse - - [ " g 115002 ‘ 0 0
I nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 1150021 | 0 0
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NIPT J69303023D Pasqyre Nr.3
Aktiviteti b} - |Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti  Tregti karburanti/ ) 0 = ) 60558336
2 Tregti  Tregti ushgimore,pije - | _
3 Tregti ‘Tregtl materiale ndertimi I - -
| 4 Tregti ~ Tregti cigaresh - R
5 Tregti Tregti artikuj industrial . i
6 Tregti ‘Farmaci -
7 Tregti Eksport mallrash
8 Tregti ~ Tregtitetera ey |
b Totall ito ardhiurave nga treglia - , . 60358336
9 Ndertim Ndertim banese L R e - 0
10 Ndertim Ndertim pune publike . ' 301075068|
11 Ndertim  Ndertime te tjera - o o -
Il ~ Totali i te ardhurave nga ndertimi ) 301075068

12| Prodhlm 'Eksport, . prodhime te ndryshme

13 Prodhim Fason te cdo lloji

14 Prodhim  Prodhim materiale ndertimi

| 15 Prodhim  Prodhim ushgimore L lm o A TN -
16 Prodhim  Prodhim pije alkolike, etj
17 Prodhim Prodhime energji |
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim  Prodhime te tiera : | Y
m Totalii te ardhurave nga prodhimi ~ : - 0
20‘Transport ‘Transport mallrash 7

21 Transport  Transport malli nderkombetare N .
22 Transport  Transport udhetaresh ‘

23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare s Ty
A" Totali i te ardhurave nga transportl ; B i -0
24 Sherbimi  Sherbime financiare
25 Sherbimi  Siguracione

26 Sherbimi ‘Sherbime mjekesore
27 Sherbimi JBar restorante

28 Sherbimi  Hoteleri ‘ ) T
29 Sherbimi  Lojra Fati - ) ) ﬂ

,

| 30 Sherbimi  Veprimtari televizive
31 Sherbimi ‘Telekomumkacton

32 Sherbimi \Eksport sherb|mlsh te ndryshme
' 33 Sherbimi  Profesione te lira
34 Sherb|m| Sherbime te tjera

V Totali i te ardhurave nga sherbimet - B 0
TOALI (+lI+lI+IV+Y) . 361,633,404

~ Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: ~ Nr.ite punesuarve |
Me page deri ne 21.000 leke - - 1 |

- Me page nga 21.001 deri ne 30.000 leke - oy e 6
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke * a 7 - ) 8
 Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke ) ) 0
Me page me te larte se 84.100 Ieke - R
Totali 46

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.
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. DEKLARATE

Deklaroj se KTHELLA SH.P.K me NIPT J 69303023D me administrator z.Pjeter Nikolli
dhe aksionere:

12Z/Zj s'ka pergindja e pjesmarrjes 0 %.

2 Shogeria KTHELLA SH.P.K me NIPT J69303023D perqgindja e
pjesmarrjes 100% (njeqindpergind).

ka hartuar pasgyrat financiare te vitit 2013 konform standarteve te kontabilitetit.

Hartuesi | pasqyrave financiare eshte:
Donika NIKOLLI dhe Ndue MARKU ekonomiste te punesuar prane shogerise.

si'dhe nga ekspert kontabel

Administratori i Shogerise

KTHELLA SH.P.K




PASQYRAT FINANCIARE 2013

{" SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
RérviteFushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
™ (Te gjitha balancat jané né leke).

1. TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIMI

“KTHELLA” SH.P.K, eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar me vendim te Gjykates
se shkalles se pare,Tirane me Nr. 14048 dt.04.03.1996.

Selia e shoqerise eshte: Rruga “SHEN VICENSO DE PAULO” RRESHEN MIRDITE.

Objekti

Ushtron aktivitetin kryesisht ne fushen e ndertimit tregti karburanti etj, veprimtaria e shogerise
rregullohet ne baze te ligjit nr 7638 dt 19.11.1992. “Per shogerite tregtare” dhe te akteve juridike te
shogerise (statut, akt-themelimi etj).

Administrimi
“KTHELLA” SH.P.K drejtohet nga Administratori Pjeter NIKOLLI.

Kapitali

Kapitali i shoqerise sipas Vendimit te Gjykates Nr. 14048 date 04.03.1996 eshte 100.000
(njeqindmije) leke por gjate viteve te aktivitetit eshte rritur dhe kap shifren 5.875.000
(pesemilioneteteqinde shtatedhjetepesemije) leke per kapitalin do behen ndryshimet e duhura ne
QKR. i gjithe kapitali zoterohet nga:

’1.Pieter Nikolli me 100% te kuotave.

Keto pasqyra financiare jane paragitur ne leke Shgiptare (Leke) megense kjo eshte monedha ne te cilen jane
kryer pjesa me e madhe e transaksioneve te Shogerise, per veprimet ne valute eshte marre kursi fix ge ka
publikuar BSH me date 31.12.2013.

AKTIVITET KRYESOR

Veprimtaria kryesore e shogerise per vitin ushtrimor 2013 eshte ndertim objektesh si ndertim rrugesh,
kanale vaditese, rikonstruksion godinash e zyrash etj si dhe tregti karburanti.

DREJTUESIT BORDI DREJTUES

EMRI FUNKSIONI VENDI

Pjeter NIKOLLI Administrator Rreshen
Ndue MARKU Ekonomist Rreshen
Donika NIKOL/L’L_\_..,*.,_ Ekonomiste Rreshen

A
[

e e



_ PASQYRAT FINANCIARE 2013

2. RERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Ra) R O
Bazat’ ;ﬁerg‘_a;t_iﬁqs«-sé pasqyrave financiare

AL
Pasqgyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit ( S.K.K).
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike,duke e kombinuar me
elemente t€ metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara.
Pasqyrat financiare te shogerise pergatiten cdo vit me 31 Dhjetor.

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zbatohen per here te peste dhe aplikimi i tyre, sipas
kerkesave te SNK-ve, eshte bere ne menyre perspektive, Si pasoje shifrat e vitit 2013 jane krahar
me ato te vititt 2012 nga ku kane dale rritjet apo renjet e tregusve.

Ne paragitien e pasqyrave financiare te vitit 2013 eshte zbatuar formati | SKK-2 ai i zbatuar edhe
ne vitin 2012,

Nje permbledhje e politikave kryesore kontabel eshte paraqitur me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t& konstatuara.Té ardhurat nga
shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten
me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe te
ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund t€ pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat
vierésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne
te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

”

Monedhat e huaja

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore jane sipas
datave te kryrjes se veprimeve,ndersa kursi i fundit vitit eshte ai i publikuar nga B.SH.

Fitimi ose humbja e realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor, Tatim
fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem per vitin. Fitimi i tatueshem ndryshon
nga fitimi neto ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai perjashton zera te
te ardhurave dhe shpenzimeve qe jane te tatueshme apo te zbritshem ne vite te tjere dhe gjithashtu
perjashton zera ge nuk jane kurre te tatueshem apo te zbritshem. Detyrimi i shogerise per tatim fitimin e
vitit llogaritet duke perdorur normat e tatimit te percaktuara nga legjislacioni shqiptar per kontabilitetin ne
Shaiperi. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 10 % .

Kérkesat pér t'u arkétuar

“KTHELLA” SHPK2
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Kérkesat pér f'u arkgtuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari t& tiera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér t'u arkétuar né para fegjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave
pér tu arkétUarafatshkurtra, éshté e barabarté me vierén e tyre nominale.

=

Detyrimet" financiare

Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas llojit te marrveshjes kontraktuale,Huat e marra, furnitorét,
shpenzimet e konstatuara dhe huamarre té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u shlyer né para, né
pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare
afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale késhtu gé pasivet financiare
afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, t€ raportuar né njé

faturé, kontraté ose dokument tjetér).
Aktivet afatgjata materiale ( AAM-te )

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) paragiten me shuma minus zhvleresimin . N& bilanc, njé element
i AAM-sé paraqitet me koston historike minus amortizimin e akumuluar. Amortizimi eshte llogaritur mbi
bazen e metodes se vieres se mbetur. Jane perdorur normat e amortizimit ne fugi 20% grupet (makineri
e paisje,mjete transporti) 25% kompjutra dhe 5% per ndertesen zyrat.
inventaret

Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te mallrave per rishitje

gjendje ne fund te vitit ushtrimor.

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe bankg)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe
31 Dhjetor 2012 jane si me poshte:

Gjendja 31.12.2013 Gjendja 31.12.2012
Emertimi | llogarise Monedha Leke Valute Leke Valute
Llogari bankare Lek 1,769,082 4,600,844
Arka ne lek Lek 710,956 2,280,808
Shuma 2,480,038 6,881,652

Gjendijet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dnenat e
kontabilitetit rriedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane konvertuar ne leke duke pérdorur
kursin zyrtar te kembimit te publikuar nga BSH,firma ka edhe nje Overdraft te perdorur dhe me date
31.12.2013 kap vleren 7655079 leke dhe dy kredi ne shumen 8633336 leke shuma te cilat jane
vendosur te gurpi i llogarive huamarrjet.

4. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel
2013 deklarohen si vijon:

CKTHELLAY SHPK3
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Ushtrim | mbyliur Ushtrim | mbyllur

5 31.12.2013 31.12.2012
Aktive te tjera financiare afats hkurtia
Kiiente ~2 7/ o3k 168,847,657 93,972,211
Tat fitimi Nov 0 30,548
TVSH R 1,168,786 1,993,107
Kliente papapagim 0
Shuma 170,016,443 95,995,866

Ne "Llogari / Kérkesa té arkétueshme ‘jane pasqyruar vlerat e faturave per punimet e sherbimet e
kryera klienteve ende te pa arketuara ne periudhen raportuese. Rakordon evidenca analitike me ate
sintetike dhe shogeria ka pergatitur listen e klienteve me 31.12.2013.Te dhenat jane marre nga

kontabiliteti rriedhes.

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Inventari

(i) LEndét e para

(il) Prodhim né proces

(i) Produkte té gatshme 5,932,589 8,853,915
(iv) Mallra pér rishitje -
(v) Parapagesat pér furnizime

(V1) Inventar | imet - -
Shuma 5,932,589 8,853,915

Ne fund te vitit firma ka gjendje produkte te gatshme per rishitje nafte dhe benzine sipas inventari
bashkangjitur bilancit. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e
rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem.Si politke kontabel ne percaktimin e kostos se
inventarit eshte perdorur metoda e inventarizimit te vazhdueshem. Vlera e inventaréve t& njohura si
shpenzim gjaté periudhés kontabél 2013 eshte 304172108 leke.

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

CRTHELLA” SHPKY
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Gjendjet dhe I‘évi;_jgt‘ e -aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si

vijon: @5 =) S

~ | Kompjutra Ndertesa Makineri dhe | Aktivet te tjera Totali
Gjendjet dhe leviziet. paisje afatgjata

Ml Aoy g materiale

A | Kosto e AAM-ve me 01.01.2013 671,249 49,630,561 24,844,391 22,158,865 97,305,066
Shtesat - - 3,190,000 808,115 3,998,115

—

B | Amortizimi AAM-ve 01.01.2013 364,726 225,218 10,411,552 13,689,040 24,690,536
Amortizimi ushtrimit 76,630 2,951,573 3,080,620 1,693,955 7,802,778
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - - = =

C | Zhvieresimi AAM-ve 01.01,2013 - - - -
Shtesat - - 3 %

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasgyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane
te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te
muaijit dhjetor 2013. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modelin e kostos (SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar.

Gjate vitit ushtrimor fimra ka blere mjete kryesore ge kapin vieren 3.998.115 leke. Amortizimi i
mijeteve kryesore eshte llogaritur me vleren e mbetur me tarifa 5% per ndertesat, 20% per makineri e
paisje dhe inventar ekonomik dhe 25% per paisjet kompjuterike.Drejtimi mendon se pergjithesisht per
kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Detyrime afatshkurtera-Hua}e dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013
araqgiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Huate dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj Furnitoreve 83,760,250 56,557,580
(ii)Te pagueshme ndaj Punonjesve 0 0
Sig.shogerore 346,070 345,814
TAP 40,770 88,948
(iv)Huara te tjera (overdrafti) 16,288,415 7,162,250
TVSH+Tatim Fitimi 421,525 0
Shuma 100,857,030 64,154,592

“Té pagueshme ndaj furnitoréve’pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerien e malirave e
sherbimeve te pa likujduara deri ne fund te vitit ushtrimor. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe
shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo
furnitor (bashkangjitur bliancit inventari i furnitorve).

Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vieresuara realisht.

"Detyrimet Sig.shogerore”,

ime per TAP,Detyrime per TVSH jane detyrimet e muajit dhjetor 2013,

fer Nikolli

“KTHELLA” SHPKS
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“Tatim Fitimt perfageson detyriifi nga rezuitai i vit ge do likuidohet diten e dorzimit te bilancit v.2013,

7. Kapitalet e veta \"L

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne
vendimin e gjykates Nr. 14048 dt. 04.03.1996. Me 31.12.2012 ai eshte 5.875.000 leke.
8. Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Teardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve (kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbyllur
31.12.2013 31.12.2012
Te ardhurat
Te ardhurat nga shitja e produkteve(701
Te ardhurat nga shitja e punimeve dhe sherbimeve (704) 301,075,068 153,813,306
Te ardhurat nga shitja e mallrave(705) 60,558,336 44,877,000

Te ardhurat nga shitje materialesh dhe furniturash(707)

Te ardhurat nga shitjete tjera (gera ,komisione)(708)

Prodhim iAAM (722) 4882364
Te ardhurat nga grandet(73)

Te ardhurat nga shitja AAM(722)

Te ardhura te tjera (rimarje,amortizimi)

Shuma 361,633,404.0 203,572,670

Té ardhurat nga punimet dhe sherbimet jane vlerésuar me vierén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té
arkétueshme, te ardhura nga rishitja e mallrave jane te ardhura shitje karburanti. te ardhurat jane regjistruar
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, si dhe zhveshura nga TVSH-ja.Té
ardhurat nga sherbimet perfagsojne te ardhurat e sherbimit te ofruar klienteve. (Njohja dhe vieresimi jane
bazuar ne SNK-8).Paragitia ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas
natyres se tyre.

= Shpenzimet veprimtarise kryesore

“KTHELLA” SHPK6
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2013

Y B
Ushtrim | mbyllur Ushtrim | mbyllur
\ 31.12.2013 31.12.2012

4.Materialete konsumuara' {.. & 251,564,432 156,641,388
a-Lendet e para (601-608) “ . - -
b-Produkte o ! /. - -
c-Mallra(601-608) 52,607,676 (3,548,846)
d- s B
Shuma 304,172,108 153,092,542
7.Shpenzime te tjera (61-63) - -
a-asherbime nga te tretet (nenkontraktor)611 -
b-Qera(613) N
c-Mirembajtje dhe riparime(615) -
d-Energji(604) -
e-Kerkime cdhe studime(617) g
f-Te tjera(618) - 255,481
g-Personel; (641) 14,213,320 12,849,669
h-Sig. shogerore 2,374,103 2,145,895
j-Shpenzime per koncesione,patent(623)
k-Publicitet, reklam(624) -
|-Transferime udhetim e dieta(625) - -
m-Shpenzime postare dhe telekomunikacioni(626) 569,261.00 650,168.00
n-Shpenzime trransporti(627) 185,568.00 -
o-Sherbime bankare (628) 1,270,160.29 1,159,932.62
p-Tatime e taksa(632-638) 1,772,780.00 1,385,636.00
g-Vlera kontabel e AAM (681) 7,802,778.00 4,882,364.00
r-Kembime valutore(669) - -
s-Tat. Fitimi -
t-Gjoba dhe demshperbi8ime(657) 164,196.00 2,850,388.00
Shuma 28,352,166 26,179,534

Konsumi i materialeve,malirave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues,
jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme,

Kostoja e punesimit,page dhe sigurime shogerore,eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e
realizuar dhe te dokumentuar .

Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e
ushtrimit. Ne zerin Tatime e taksa jane perfshire siguracionet e kryera te kompanite e sigurimeve per
sig.garancie per tendera, sigurime mijeteve,riparime per makinerite si dhe taksa derdhur prane deges
Thesarit Rreshen per leje ndertimi, mirmbajtje dhe riparime jane sherbime te kryera makinerive etj.
Shpenzimet e tjera ge ne nje mase te konsiderueshme perbehen nga Furnitura , nentrajtime dhe sherbime |
nga te trete paragitet e analizuar sipas pasqyres se mesiperme .

Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2013 jane treguar ne pasqyren perkatese.

= Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

“KTHELLA” SHPK7
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i S Ushtrimi 2013 Ushtrimi 2012
Kategorite —— - o
Numer mesatari| Paga gjithsej | Numeri mesatar | Paga gjithsej
Administrator, menaxher..; I 1 1,052,400 1 960,000
Specialist me arsim unive‘f‘(sitar 3 8 3,780,000 4 2,560,000
Specialista S i 6 1,872,000 5 1,560,000
Puntor A4 ) 31| 7,511,786 32| 7,769,669
Shuma 46 | 14,216,186 42 | 12,849,669
9. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per vitin ushtrimor jane e si vijon:
Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
| FITIMI NETO PARA TATIMIT 29,118,839 18,755,683
Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) - -
1 | Amortizime tej normave fiskale - -
2 | Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor - -
3 | Gjoba,penalitete,demshperblime 164,196 2,850,388
4 | Provizione ge nuk njihen -
5 | Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta - :
6 | Te tiera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) -
Il PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - 5
IV | FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-I11) 29,283,035 21,605,971
V Shpenzimi i tatim fitimit-10% 2,928,304 ' 2,160,597
Vi FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 26,190,536 16,594,986

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem,shpenzime te pa njohura per vitin
ushtrimor jane 164196 leke te cilat jane perfshire ne tabelen e mesiperme.

10. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarie e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise raportet e rentabilitetit per vitin 2013
jane:

a) fitimi mbi shitjet para shpenzimeve financiare (intresave) 8.4 %,

b) fitimi neto mbi shitjet para tatim fitimit 8 %.

11. Shifrat krahasuese

Shifrat e vitit 2013 jane krahasusse me shifrat e vitit 2012 dhe te gjitha kane rritie dhe permisime,
pasqyrat jane ndertuar sipas SNK-ve dhe eshte viti i dyte i aplikimit te tyre.
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VENDIM
Nr.1 DATE 20.03.2014

I ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE “KTHELLA” SHPK

Ortaku i vetem i shogerise “KTHELLA” sh.p.k i cili zoteron 100% te pjeses

se kapitalit me date 20.03.2014, prané selisé sé tij né Rreshen “Pér miratimin e
llogarive té vitit ushtrimor 2013".

VENDOSI:

1. Té miratojé llogarité e vitit ushtrimor 2013, bilancin kontabél, pasqyrat
financiare dhe raportin e Ekspertit Kontabél t& Autorizuar.

2. Fitimet e vitit 2013 i paragitura né bilancin e shogéris€ ne shumen
26.190.536 leke t& shpérndahen si mé poshté:

a) Shuma prej 1.000.000 leké té kalojé né rezervé ligjore.
b) Diferenca prej 25.190.536 leké t& mbartet pér investime.

3. Financa té kryejé veprimet né kontabilitet dhe deklarimet pérkatése né
QKR dhe degén e tatim-taksave.

4. Pér auditimin e pasqyrave financiare té vitit ushtrimor 2014 caktohet
eksperti kontabel

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

ORTAKU | VETEM | SHOQERISE
KTHELLA SH.P.K




